
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

             PORTARIA Nº 17/2019 

 

SÚMULA: Nomeia a Comissão Preparatória 
da 2ª Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional do município de 
Sapopema, Paraná e dá outras providencias. 

 

O Sr. GIMERSON DE JESUS SUBTIL, Prefeito Municipal de Sapopema – 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e 
para dar cumprimento, nos termos do Art. 147 e 30 do Decreto Federal nº 
5.2019, de 17/09/2009, de 16/04/2009. Levando em consideração da II 
Conferencia Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Comissão Preparatória da II Conferência Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional do município de Sapopema, Paraná; 

Artigo 2º - Ficam nomeados para a referida comissão os seguintes membros: 

- Aguinaldo Costa Queiroz - CPF nº 020.076.129-33 

- Angela Camargo da Silva – CPF nº 051.756.989-23 

- Angelita Subtil Guerreiro da Silva – CPF nº 825.395.539-15 

- Elza Saeko Sassaki – CPF nº 036.993.089-44 

- Talita Lisboa Rocha – CPF nº 063.8756989-74 

Artigo 3º - Esta Comissão deverá executar todas as ações necessárias à 
realização da II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 
do município de Sapopema Paraná, em cumprimento a Lei nº. 1084/2017 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

               Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em: 23 de Maio 2019. 

 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

Prefeito Municipal 
 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PORTARIA Nº 17/2019

 
PORTARIA Nº 17/2019
 

SÚMULA: Nomeia a Comissão Preparatória da 2ª
Conferência Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional do município de Sapopema, Paraná e dá
outras providencias.

 
O Sr. GIMERSON DE JESUS SUBTIL, Prefeito Municipal de
Sapopema – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei e para dar cumprimento, nos termos do Art. 147 e
30 do Decreto Federal nº 5.2019, de 17/09/2009, de 16/04/2009.
Levando em consideração da II Conferencia Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional.
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Comissão Preparatória da II Conferência
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do município de
Sapopema, Paraná;
Artigo 2º - Ficam nomeados para a referida comissão os seguintes
membros:
- Aguinaldo Costa Queiroz - CPF nº 020.076.129-33
- Angela Camargo da Silva – CPF nº 051.756.989-23
- Angelita Subtil Guerreiro da Silva – CPF nº 825.395.539-15
- Elza Saeko Sassaki – CPF nº 036.993.089-44
- Talita Lisboa Rocha – CPF nº 063.8756989-74
Artigo 3º - Esta Comissão deverá executar todas as ações necessárias
à realização da II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional do município de Sapopema Paraná, em cumprimento a Lei
nº. 1084/2017
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em: 23 de Maio 2019.
 
GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Franciele Flor Delfino 
Código Identificador:43931301

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/05/2019. Edição 1763 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


